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[Justitsministeren] 
revisionen forbundne opgaver inden for de res- 
sourcemæssige rammer, der er afstukket i for- 
slag til finanslov for 1989. Det må forventes, at 
omstillingen til nyordningen vil ske som en 
proces, hvor de indhentede erfaringer vil blive 
benyttet til løbende at justere og tilpasse ar- 
bejdsformidlingens indsats. 

Intentionerne i lovforslagets bemærkninger 
b.jv efterfølgende udmøntet i bekendtgørelse 
nr. 403 af 30. maj 1989 om arbejdstilbud m.v. 

Af bekendtgørelsen om arbejdstilbud frem- 
går af § 4, stk. 1, at den ledige efter 3 måneders 
sammenhængende ledighed tilbydes en indivi- 
duel samtale på arbejdsformidlingen. 

Ledige, der har afsluttet 1. arbejdstilbud og 
på ny tilmelder sig arbejdsformidlingen som le- 
dige, tilbydes efter 3 måneders ledighed en in- 
dividuel samtale på arbejdsformidlingen. 

Den ledige har således krav på at få tilbudt 
en individuel samtale. Hvis ledige, der har ret 
til individuel samtale, i stedet ønsker at gen- 
nemføre samtalen i mindre grupper, vil ar- 
bejdsformidlingen gennemføre en gruppesam- 
tale. Samtalens varighed vil i så fald være læn- 
gere. En sådan gruppesamtale, der vælges i ste- 
det for en individuel samtale og derfor træder i 
stedet for den individuelle samtale, må anses 
for at opfylde bekendtgørelsens krav. 

Til forskel fra en gruppesamtale, som den le- 
dige selv vælger, kan arbejdsformidlingen ind- 
kalde til et kollektivt informationsmøde om ar- 
bejdstilbudsloven. 

Praksis omkring tremånederssamtaler byg- 
ger mange steder på en kombination af kollek- 
tive informationsmøder og efterfølgende mu- 
lighed for individuelle samtaler. De ledige, der 
deltager i det kollektive arrangement, vil efter- 
følgende få tilbudt en individuel samtale, hvor 
deres muligheder for uddannelse/arbejde kan 
drøftes yderligere med en AF-medarbejder. En 
sådan praksis opfylder også bekendtgørelsens 
krav. 

Samtalen skal tilbydes efter 3 måneders sam- 
menhængende ledighed. Der er ikke angivet 
nogen nærmere frist. Der er således ikke tale 
om, at samtalen skal finde sted efter højst 3 må- 
neders ledighed eller senest umiddelbart efter 
udløbet af de seneste 3 måneder. 

Arbejdsministeriet finder derfor ikke, at en 
vis ventetid er i strid med reglerne, jf. også de 
nævnte lovbemærkninger om løbende justerin- 
ger af arbejdsformidlingens indsats. 

Justitsministeriet kan tilslutte sig det af Ar- 
bejdsministeriet anførte. 

Spm. nr. S 480 

Til miljøministeren (19/4 91) af: 

Tommy Dinesen (SF): 
»Finder ministeren det betryggende for hav- 

miljøet, at det vil tage 16 timer, inden Miljøsty- 
relsens skib »Gunnar Seidenfaden« vil kunne 
være til stede for at forhindre et olieudslip fra 
f.eks. et uheld på et skib, der passerer de danske 
farvande uden lods?« 

Begrundelse 

Ifølge Fyns Amts Avis udtaler. miljøministe- 
ren, at beredskabet for at forhindre et eventuelt 
olieudslip er tilstrækkeligt, selv om det vil tage 
16 timer, før »Gunnar Seidenfaden« kan være 
til stede med flydespærringer og tanke til op- 
sugning af olie fra et olieudslip. 

Til samme avis udtaler formanden for Dansk 
Lodsforening, Jørgen Rasmussen, at Storebælt 
er et stressende farvand at besejle på grund af 
byggeriet af de faste forbindelser, der har med- 
ført en skov af bøjer i området. 

Endvidere har det ifølge Skagen Lodseri vist 
sig, at de danske farvande jævnligt besejles af 
store skibe. Eksempelvis passerede den liberi- 
anske tanker »M/T Braer« (ca. 90.000 t og med 
en dybgang på 14,2 m) så sent som den 15. april 
Skagen. På dens rejse til Østersøen havde den 
ingen dansk lods om bord. 

Svar (29/4 91): 

Miljøministeren (Per Stig Møller): 
I det statslige beredskab til bekæmpelse af 

olie- og kemikalieforurening af havet indgår 15 
specialfartøjer samt skibsbaseret og transporta- 
belt materiel til mekanisk og kemisk bekæm- 
pelse af forureningen. 

Specialfartøjerne er placeret ved de farvan- 
de, hvor det skønnes at der er størst risiko for 
olieforurening som følge af f.eks. skibes grund- 
stødninger og kollisioner, det vil i praksis sige i 
nærheden af de store sejlruter. 

Hovedparten af fartøjerne er placeret på flå- 
destationerne Korsør og København, hen- 
holdsvis Miljødivision 1 og 2. 

I hver miljødivision indgår: 


